Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Hieronymus, Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 197

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.l.], [9. Jh.]

Hieronymus, Epistola CXXIX

[urn:nbn:de:bsz:31-1685](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1685)

recondent editionis suae. Prb̄t & ep̄s aliud auctoris aliu dignitatis nom̄ est
Unde actum theū & actū de ordinatione ep̄i & diaconi dicit de pre
spiteris omnino reticetur. Quia & in ep̄o & prb̄t continet qui
prohibet. Aut igitur ex p̄bro ordinet diaconus. Aut prb̄t nouerit
se lucris minore sacerdotio esse maiore. ut sciamus traditiones
apostolicas sumptas de ueteri testam̄to. q̄d aaron & filii ei atq;
leuite in tempore fuerunt. hoc aū sibi ep̄i & p̄bri & diacones ecclesia

LXXXIII **L** uindicent **EPISTOLA SĀI HERO NIMI**

Lectio sermonē dignationis tue que mihi nec opinanti tuā beniuo
lentia tribuit. Gaius quidē sū testimonio honesti & eloquentis uir
sed in me & reūsus satis dolui indignū tantis laudib; atq; p̄conio opri
mi me potius quā leuare. Scis enī dogma n̄ra humilitatis tenere
uxillū & p̄ma gradientes ad summa nos conscendere quous
igitur ego uel quantum sum ut eruditus uocis merear testi
monium ut mihi ab eo palma eloquentiae differatur qui
scribendo disertissime deterruit ne scriberem. Verū tam
audiendū est & caritas quae non querit quae sua sunt. sed p̄ximi
redat saluationis officia quō ^{locum} implere non ualeat & p̄ceptoris.
Gratulor tibi & sc̄ae atq; uenerabili sorori tuae serenille quae
ΦΕΠΟΝΙΜΟC calcatis fluctibus saeculi ad xp̄i tranquilla p̄
uenit quam quā hoc nominis uaticinium & iā in te p̄distina
tum sit. legimus enim sc̄m quoq; danielē appellatū uirum
desideriorum & amicum dī. quia ministeria scire desidera
bat ita quod uenerabilis paula me exortata ut facerē sponte
facio. **HERONIMUS AD DARDANUM**

LXXXIV

Queris dardane xp̄ianorū nobilissime. nobilium
xp̄ianissime quae sit terra repromissionis quā

iudei redeuntes ex aegypto possiderunt cū maiorib; eorū iā fuerit
 ante possessa. Ac p̄inde non sit promissa sed reddita his enūbis
 uteres in calce epistolae tuae. Qd̄ interrogas uideris. Lud sentire
 qd̄ plurimis n̄rorū placet alia remissionis eē terrā remissionis
 querendā. De qua & d̄d̄ loquit̄ in psalmo. Credo uidere bonā d̄n̄i in terra uiuentiū
 Et d̄n̄s in euangelio beati matthei qm̄ ipsi possidebunt terrā. Utiq; d̄d̄
 quando haec canebat in sp̄u in terra remissionis erat. Et n̄ solū in
 iudaeae finib; morabat̄ sed multorū in circuitu nationū uictor ex
 stiterat quae a torrente aegypti quae est rino cruore usq; ad eufraten
 fluuiū tendebant̄. Dicens in alio loco in idumeā extendā calciam̄tū
 meū mihi alieni gene seruient. Quomodo ergo se credebat accipere
 quod iā uictoria possidebat & ne forsitan legentib; iudaeis ambigū
 derelinquat quae sit illa terra quā uidere cupiebat. Ipso sermone
 demonstrat dicens. credo uidere bonā d̄n̄i in terra uiuentiū. Ergo
 terra iudaeae quae d̄n̄i illius erat n̄ est terra uiuentiū. Id est
 habrahā isaac & iacob. De quib; d̄n̄s in questione resurrectionis
 dicit. Non eēt d̄i mortuorū sed uiuentiū. Uerū terra & regio mortuorū
 De quib; loquit̄ in ezechiel anima quae peccauerit ipsa morietur
 & n̄ mortui laudabunt te d̄n̄e. Sed nos qui uiuimus qui in resurrectione
 occurruri d̄no saluatori. Dicente ap̄to hoc enū dico uob̄ in sermone d̄n̄i
 qm̄ nos qui uiuimus qui relinquemur in aduentu d̄n̄i n̄ p̄ueniem̄ eos
 qui dormiunt. De quib; & hieremias loquit̄ relinquentes sup̄ terram
 scribunt̄ qd̄cūq; p̄mittit. credo uidere bona d̄n̄i. Ad spiritalē nos p̄spi
 cue trahit intelligentiā. Quae enū bona rex alia requirebat qui
 tante fuit potentiae ut partis p̄ illorū opib; salamon filius eius
 quo nullus in orbe terrarū ditior fuit contentus ē. Sed in terra
 uiuentiū bona illa requirebat. quae nec oculus uidit nec auris

audiuit nec in cor hominis ascenderunt quae p̄parauit d̄s diligētib. se.
Quod aū in euangelio dicit̄ beati mites qm̄ ipsi possidebunt terrā. Iuxta
literā sibi uidet̄ esse c̄trarium. Non enī terrae p̄missio mansuetudinē est
& mitiū. qui spe & iā a parentib. delicta perdunt propt̄ mansuetudinē sed
uirorū fortū & uiolentorū qui s̄ ad bella promptissimi. Deniq. & in psalmo
xl iiii qui sub nomine salomonis ad xp̄ie ecclesiae quae eius sacramtū refert
scribit̄. Accingere gladiū super femur tuum potentissime. Specuactua
& decore tuo intende p̄sperare & regna propt̄ mansuetudinē & iustitiā
& ueritatē & deducet te mirabit̄ dextera tua. hic est qui & in psalmo alio
loquebat̄. Mem̄to dñe dā & omnis mansuetudinē s̄. Et iterū ad sumens
dñs mansuetos & p̄tius in euangelio. discite a me qui ab humilis sū & man
suetus corde. In cuius t̄po & moyses omnū hominū qui erant sup̄ terram
mansuetissimus scribit̄. haec ē ut diximus terra uiuentiū. In qua sc̄s iust
atq. mansuetis bona dñi p̄parant̄. quae ante aduentū in carne dñi saluatoris
nec habraham nec isaac nec iacob nec p̄ph̄eae & alii iusti uiri c̄sequi potuer̄
Deniq. & habrahā licet diuersis locis cū lazaro uidet̄ apud inferos. & iacob
uir iustus dic̄ lugens & gemens descendā ad infernū. Sanguis xp̄i clauis
paradisī. Dicentis ad latronē hodie metueris in paradiso. Ita ē ut dixim̄
terra uiuentiū. terra diuitiarū & bonorū d̄. quae primus adā p̄didit
et secundus inuenit. Immo ab illo p̄ditā iste restituit. Dicente apostolo
Regnauit mors ab adā usq. ad moysen. sub cuius p̄sona lex intellegit̄ in simi
litudinē p̄uariationis adae qui est forma futuri. Uolum̄ scire quae sit
t̄ra manifestius. legamus malachim. beatos uos dicent om̄s die dñs qm̄
eritis uos t̄ra uoluntaria. quae significantius grece appellat̄ ^{εὐνη} eueniē quā ut
sc̄i desiderant. t̄ quae placeat dō. Et uas quoq. in haec uerba c̄sentit dicens
Et erit uir abscondens sermones suos & apparebit in t̄ra sion. Sic fluuus
gloriosus in terra sitiēti quae ē terra sion. In qua apparebit fluuus

gloriosus illa uidelicet de qua de d. in alio psalmo canit. Gloriosas dicitur de decem ciuitas d. Et
 neru diligit d. n. s. portas sion sup omnia tabernacula iacob. Istas portas diligit d. s.
 quas uidemus incineres & fauillas ee euerfas. N. dico prudentib. sed nec stultis
 quide hoc psuaderi potest. Ego arbitror & illud qd in quarto decimo psalmo
 legimus. uisitasti tra & inebriasti eam multiplicasti locupletasti eam. Fluuus
 d. replens e aquis parasti cribu illoru qm ita e pparatio ei. Sulcos ei inebria
 multiplica genuina ei infallitudo illius lababit germinans. huic sensui
 euenire illa eni terra cotidie uisitat ad o inebriat cunctisq. est diuitis
 plena. De hac fluuius egredit d. de qua scriptu est. fluminis impetus labi
 ficat ciuitate d. qui & in descriptione templi ezechiel mistico sermone
 narrat. In cuius ripis arbores sunt ex utraq. parte p singulos mses nouis
 frugib. habundantes. De qua tra & in puerbus uir scripsit sapientissim
 qui operat terra sua implebit panib. Qd si de hac tra qua cernimus &
 quae magis a peccatorib. possidet. De qua scriptu e maledicta terra in
 operib. Aliquid intellegendu putat. Respondeat quomodo possit
 haec stare sententia. qui operat tra sua implebit panib. Quanti
 eni operant terra & exercent uomera & tam multis impediens
 causis aegestate cificiunt & penuria. Sed c. siderandū scriptura quid dicat.
 Qui operant qui operat tra sua quae p. p. iuris sui e. De qua nuqua eui
 potest. Secundū que sensu & illud scriptu e Redemptio anime uiri
 p. p. diuitiae eius. Et hoc secundū literā sentiri potest. Quanti eni
 alienis amicorūq. rediment pecunus. huius terre cultores agricolae
 apostoli s. quib. dicit uos estis sal terre. Et in alio loco. In patientia ura possi
 debitis animas uras. Quoru unus uas electionis c. fidentis sine loquebat
 dieni cooperatores sumus d. agricultura d. edificatio estis. Et multa alia
 que idcirco n. replico. ne memorie illius diffidere. Illud quoq. sollicita
 mtae tractemus & scripturarū nos doceat auctoritas scōs huius terrae